Fornecimento de aeronave seminova, turbo hélice, bimotora, pressurizada com capacidade para transportar sete 
(07) passageiros, dois (02) pilotos e mais as respectivas bagagens em compartimento específico, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Defesa Social – SDS/PE através do Grupamento Tático Aéreo – GTA/SDS. Valor máximo 
estimado: R$ 67.872.413,70 (sessenta e sete milhões e oitocentos e setenta e dois mil e quatrocentos e treze reais e 
setenta centavos). Para a análise da proposta, a licitante deverá atender a limitação de preço prevista nos termos abaixo, de 
acordo com o ano de fabricação da aeronave, sendo desclassificada a proposta que apresente valor superior ao estimado